РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Кабановка

муниципального района
Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от  16.03.2023г. №  35
 [О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 759 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий]
В целях совершенствования механизма финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 759 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий» следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению от 28.12.2015 № 759 «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий» (далее – Порядок):

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой специфики, в том числе с учетом показателей качества муниципальной услуги, и определяется в соответствии с общими требованиями.

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается по согласованию с Управлением финансов главными распорядителями или учредителями муниципальных бюджетных или автономных учреждений осуществляющими функции по выработке муниципальной политики и муниципальному правовому регулированию в установленной сфере деятельности (уточняется при необходимости в течение текущего финансового года, а также при формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период).

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается по каждой муниципальной услуге с указанием ее наименования и уникального номера реестровой записи в соответствии с общероссийским базовым перечнем или с региональным перечнем, а также наименования показателя отраслевой специфики.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кабановские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшие при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава сельского поселения Кабановка                                        Ю.Г.Шаронов